
 

Publicado em: 09/11/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 182/21 – CSC                                                   DATA: 09/11/2021 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 1375/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
nos Serviços de Produção (Ensaios, Gravação, Edição, Mixagem e Outros), 
Gravação e Impressão em Disco de Vídeo Digital (DVD), para atender as 
necessidades da Universidade do Estado do Amazonas - UEA. 
1.2) PE n° 1376/2021–CSC: Aquisição de Materiais de Expediente (Lápis 
Preto, Grampo Trilho, Bloco de Recado e Outros), para a Recomposição do 
Estoque do Almoxarifado da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do 
Amazonas - FAPEAM.    
1.3) PE n° 1377/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens, para Formação 
de Ata de Registro de Preços, para Fornecimento de Passagens Aéreas, 
Fluviais e Terrestres, para atendimento das necessidades dos Órgãos e 
Entidades da Administração Pública do Estado do Amazonas. 
1.4) PE n° 1378/2021–CSC: Aquisição de Emulsão com óleo de Andiroba, 
para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de 
Oncologia - FCECON.   
1.5) PE n° 1379/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Fornecimento de Alimentação Preparada Coffee Break para atender as 
necessidades da Junta Comercial do Estado do Amazonas - JUCEA.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 29 de novembro de 2021 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 29 de novembro de 2021 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.  
2.1) PE n° 1129/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Tesoura 
Laparoscópica e Tesoura Coaguladora), para Formação de Ata de Registro 
de Preços, para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle 
de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON e Demais Unidades do 
Poder Executivo Estadual.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 16 de novembro de 2021 às 15:15 horas. Início da 
sessão: dia 16 de novembro de 2021 às 15:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
3.1) PE n° 1281/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico 
(Metotrexato, Ciprofloxacino, Leuprorrelina e Outros), para Formação de Ata 
de Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de 
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e 
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 23 de novembro de 2021 às 15:15 horas. Início da 
sessão: dia 23 de novembro de 2021 às 15:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 1051/2021-CSC, dia 11/11/2021 às 11:00 horas de Brasília. 
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br. 
Resultado do Julgamento do Recurso das Novas Propostas de Preços 

Resultado do Julgamento do Recurso das Novas Propostas de Preços, 
interposto pela empresa METACON CONSTRUÇÕES MONTAGENS E 
COMÉRCIO LTDA, não provido, referente à Tomada de preços N° 
034/2021-CSC. 
Empresa Classificada: 



 

Publicado em: 09/11/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA 
Empresa Desclassificada: 
- METACON CONSTRUÇÕES MONTAGENS E COMÉRCIO LTDA 
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br. 

 
 
 

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos 
Vice-Presidente do CSC/AM 

 
 
 
 
 
 


